RADIX ex Italia pro nostris officiis petitur secca. Haec reprezentat frusta compacta, ponderosa, alba, compressa, lata vel oblonga, variae magnitudinis, et superficie ex separata epidermide et ex stigmatibus fibrillarum resectarum inaequalis. Quidam, tanquam vulgare esset, indicant, colorem media parte esse obscuriores, quod tamen in meis exemplis non inueni. Odor eius violaceus, fapor amaricans et subacris, diutius ore remanens. Facile reducitur in puluorem farinaceum albidum. Breui et a vermis consumitur, nisi loco bene tecto seruetur.

Destillatione aqua transiens secum abripit omne odorum; id quod remanet praebet extractum amarum et leuiter acre. Oleum aethereum apparuisse, a quibusdam negatur (a NEUMANNO in ento Chym.

Chym. vol. 2. P. 3. p. 188. et LEWIS M. m.  
p. 327.). Sed restringi potest effatum ad valde  
exiguam quantitatem (KORTUM *Diff. de vera indole*  
*et virtute radicis Irid. Florent.* praeſ. SCHULZE *Halaę*,  
1739. CARTHEUS. M. m. vol. 2. p. 75.). Extractum  
aquoſum pr.  $\frac{2}{3}$  circiter conſtituit radicis et  
extractum ſpirituofum pr.  $\frac{1}{8}$  (NEUM. l. c. p. 187.),  
vt tamen memor ſis connubium gummi et resinae  
effe tam arctum, vt vtriusque pars ſemper simul  
absorbeatur. Tinctura ſpirituosa et extractum quo-  
que ſpiritu vi factum longe acrius eſt, quam ea,  
quae extractione cum aqua resultant. Tinctura  
ſcilicet ſpirituosa piperis instar linguam et fauces  
adurit (CARTHEUS. l. c.), item extractum ipsum.

Vtique igitur acre ineſt huic radici, ſed re-  
ſinae irretitum. Verum longe acrior eſt recens,  
naueſam pariens, purgans cum vehementia. Hinc  
acquiescunt hodie radice ſicca, mitiori. Praedita  
eſt haecce eximia vi attenuandi et incidenti, quae  
ſeſe exerit in pituitae vitioſa in pulmonibus accu-  
mulatione, vnde dyspnoea, asthma, tuffis. Ad  
ſcreatus in hiſce morbis mouendos ideo in pulueres  
linctusque cum aliis commodis recipitur. Adſunt  
et fiduciae documenta in praeparatis mox ſubiicien-  
dis.

dis. Nec minus egregie in flatibus dissipandis valet, praecipue apud infantes tenellos, qui tormenta ex hac causa facile concipiunt, quo fine iis aliquot grana pulueris praebentur. Concinne ideo in purgante isto tenellorum egregio, Electuario de Manna, occurrit. Pro dosi adulto scrupulus unus et supra conceditur.

Puluis naribus exceptus muci secretionem auget, easdemque aliquando ad sternutationem usque vellicat. Idem effectus redundat, si ore tenetur in saliuae commeatu augendo; ut igitur in affectionibus variis oris spem aliquam faciat. Ad cariem ossium coercendam aliquando inspergitur, item faccum discutiendi scopo in tumoribus inflammatoriis, erysipelatosis, oedematosis, inditur. Pulueribus et electuariis dentifriciis addi solet, tam odoris causa, quam ad dentium fordes abstergendas.